10.1. DA INSPEÇÃO DO LIVRO “A” (REGISTRO DE NASCIMENTO)

Analisado o Livro A-27, em uso, a equipe de Correição identificou as seguintes ocorrências:

LIVRO OCORRÊNCIAS

A-27
Análise realizada dos assentos inscritos sob às fls. 87 (oitenta e sete) a 299 (duzentos e noventa e nove), estando o livro em bom
estado de conservação.

Índice regular.

10.2 DA INSPEÇÃO DO LIVRO “B” (REGISTRO DE CASAMENTO):

Apresentado o Livro B-006 (em uso), verificou-se:

LIVRO OCORRÊNCIAS

B-006

(em uso)

A análise dos assentos foi procedida da fl. 84 (oitenta e quatro) a 299 (duzentos e noventa e nove)

O livro está regular e em bom estado de conservação.

10.3  DO LIVRO “B - AUXILIAR” – REGISTRO DE CASAMENTO:

Apresentado o livro B-002-Auxiliar (em uso), verificou-se:

LIVRO OCORRÊNCIAS

B-002 Auxiliar

(em uso)             

O livro inspecionado encontra-se em uso, contendo 055 (cinquenta e cinco) folhas até a data da Correição Extrajudicial;

[...]

10.4  DO LIVRO “C” – REGISTRO DE ÓBITO:

Apresentados os Livros C-002 e C-003 (em uso), verificou-se:

LIVRO OCORRÊNCIAS

C-002

Livro iniciado em 14.01.2007 e encerrado em 03.04.2017. Contendo 300 (trezentas) folhas;

A análise dos assentos se deu a partir dos atos escriturados à fl. 298 (duzentas e noventa e oito);

Livro regular e em bom estado de conservação.

C-003

(em uso)

Livro em uso, iniciado em 03.05.2017, contando com 25 (vinte e cinco) folhas até a data da Correição;

Livro regular e em bom estado de conservação.

10.5 DO LIVRO “C - AUXILIAR” – REGISTRO DE NATIMORTO:

[...]

10.6 DO LIVRO “D” – REGISTRO DE PROCLAMAS E LIVRO 'E':

Apresentados os Livros D-003 e D-004, verificou-se:

LIVRO OCORRÊNCIAS

D-003

Livro iniciado em 22.10.2014 e encerrado em 12.06.2017 com 300 (trezentas) folhas;

A correição analisou os registros praticados a partir da fl. 286 (duzentas e oitenta e seis);

O livro está em bom estado de conservação até a data da Correição.

D-004

(em uso)

Livro em uso, iniciado em 13.06.2017, contando com 67 (sessenta e sete) folhas;

O livro está em bom estado de conservação até a data da Correição.

Apresentado o livro E-002, verificou-se:

[...]

13.2 DOS SERVIÇOS AFETOS AO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

Os atos afetos aos registros e averbações são realizados por meio de sistema informatizado desenvolvido pela Empresa
EXTRADIGITAL.

O Livro para prenotações (01) dos documentos apresentados foi correcionado a partir da fl. 194 (cento e noventa e
quatro),  examinando-se a escrituração do registro nº 1.137 (Ata de Diretoria) ao nº 1.189  (Ata de Posse), este último datado de
27.11.2017.

Em relação aos Livros A-8, A-9 e A-10 (até fl. 46 - registro nº 1.1.95),  constatou-se regularidade na escrituração, sendo